
令和２年５月26日

保護者 各位

茨城県立岩瀬高等学校長 渡邉 剛

学校内での新型コロナウイルス感染拡大防止に向けたご協力のお願い

日頃より本校の教育活動につきまして，ご理解とご協力をいただきありがとうござい

ます。

さて，本校では５月25日（月）から午前・午後に分かれての分散登校を実施している

ところですが，今後，学校内での感染拡大を防ぐためには，何よりご家庭のご協力が不

可欠と考えます。

つきましては，これまでどおりお子様が毎朝検温を継続・記録し，保護者の皆様にお

子様の健康観察を継続していただきますようお願いします。加えて，ご家族に発熱や咳

などの症状が現れた場合には，お子様の登校を見合わせていただくことも大切です。併

せて，休日等においても不要不急の外出や往来を控えていただき，例えばお子様や友人

が互いの家庭間を行き来することを自粛する等，学校を通じた人間関係の中で感染が広

がらないよう細心の注意をお願いします。

昨日25日に緊急事態宣言が全面解除されましたが，学校として引き続き生徒の安全・

安心を全力を挙げて確保してまいります。また，考えられる最善の方法で感染防止に努

め生徒一人一人の高校時代というかけがえのない時間を大切にしてまいります。保護者

の皆様におかれましても，学校での感染拡大防止に向けて，以上のことをご理解いただ

き，ご協力いただきますよう心からお願い申し上げます。


